

**PROTOKÓŁ NR XXI.2019**  
**ze Sesji Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska**  
**odbytej w dniu 13 października 2020 roku**

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Kaczor o godzinie 16.00 otworzył Sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. (Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Protokolant: Barbara Piórkowska

W Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy
- Mariusz Buliński – Zastępca Wójta Gminy.
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Dorota Kraska -Wadych – Sekretarz Gminy,
- Michał Lipiński – Radca Prawny.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad.

Zastępca Wójta Gminy zawniósł o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok.

Rada Gminy przy obecności dziesięciu radnych, przy dziesięciu głosach „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowanym rozszerzeniem.

**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XX.208.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 września 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
6. Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XLIV.390.2018 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dąbrowa Chełmińska w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok.
8. Przyjęcie informacji z prac Komisji Rady Gminy za okres międzysesyjny.
9. Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

ad.1. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji.

ad.2. Rada Gminy jednogłośnie powołała na sekretarza obrad Radnego Mieczysława Siewerta. Radny wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

ad.3. Do protokołu z XX Sesji Rady Gminy uwag nie wniesiono. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XX Sesji.

ad.4. W punkcie interpelacje, zapytania i wolne wnioski nie poruszono żadnych kwestii.

ad.5. W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę nr XX.208.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 września 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, głos zabrali:

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w uchwale, o której mowa w treści omyłkowo wprowadzono zapis paragrafu czwartego.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności dziesięciu radnych, przy dziewięciu głosach „za”, jednym „przeciw”, podjęła uchwałę nr XXI.221.2020 zmieniającą uchwałę nr XX.208.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 września 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.6. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV.390.2018 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dąbrowa Chełmińska w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi, głos zabrali:

Zastępca Wójta powiedział, że w związku z nowymi regulacjami w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które zaczną obowiązywać od 1 listopada bieżącego roku zbędnym stały się regulacje zawarte w uwalonym akcie prawa miejscowego.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności dziesięciu radnych, przy dziewięciu głosach „za”, jednym „przeciw” podjęła uchwałę nr XXI.222.2020 w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV.390.2018 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dąbrowa Chełmińska w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.7. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności dziesięciu radnych, przy dziesięciu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr XX.223.2020 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.8. Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili informacje o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym:

Radny Dawid Baranowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie, podczas którego omawiano sprawy związane z tematyką Sesji.

Radna Bożena Tomaszewska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym dożyła jedno posiedzenie podczas którego omawiała sprawy związane z tematyką Sesji.

Radna Beata Niedziela – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja spotkała się na jednym posiedzeniu, na którym rozpatrzyła skargę.

ad.9. W punkcie „Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne” nie poruszono żadnych kwestii.

ad.10 . Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 16.24 zamknął XXI Sesję Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Protokółował:

Przewodniczył: